El pago de derechos correspondientes ante el Instituto, de conformidad con la 

normatividad aplicable de esta Ley; 

II. Que los vehículos que presten este servicio sean de cuando menos cuatro plazas y 

no excedan de cinco plazas;  

III. Que el valor del vehículo, en factura, sea mayor a 2300 (dos mil trescientos) veces 

la UMA (unidad de medida y actualización); y, 

IV. Que cuenten con los requisitos dispuestos por la normatividad aplicable de esta 

Ley. 

ARTÍCULO 229.- Los conductores del transporte de pasajeros bajo demanda 

mediante aplicaciones móviles deberán de sujetarse a las obligaciones que dispone el